

شماره  
تاریخ  
سوت  
ندارد

جمهوری اسلامی ایران  
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی



## بخشنامه نحوه قیمت گذاری تجهیزات و ملزومات پزشکی

بدینوسیله به اطلاع می‌رساند از تاریخ ۱۳۹۱/۷/۸ کلیه تجهیزات پزشکی که از ارز مرجع یا مبادلاتی استفاده نموده اند مشمول قیمت گذاری بوده و می‌بایست با قیمت مصوب و بر اساس برگ اعلام قیمت اداره کل تجهیزات پزشکی بفروش برسد. در خصوص اقلام وارداتی با ارز آزاد نیز شرکت تولیدکننده یا واردکننده موظف است بر اساس ضوابط قیمت گذاری کالاهای واردتی سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، رسماً نسبت به قیمت گذاری و فروش آن اقدام نماید. اخیراً گزارش‌هایی از عدم رعایت قیمت‌های مصوب و قانونی توسط مراکز درمانی خصوصی و دولتی دریافت گردیده است که در صورت ارجاع این گزارش‌ها به مراجع قضایی از جمله سازمان تعزیرات حکومتی مستوجب پرداخت جریمه‌های سنگین برای این مراکز خواهد بود. لذا به منظور اجتناب از بروز مشکلات و رعایت حقوق بیماران موارد زیر ابلاغ می‌گردد.

- ۱- با توجه به اینکه در نظام تامین و توزیع کالا فقط سه گروه شامل تولیدکننده/واردکننده، عمده فروش/شرکت پخش و خرده فروش بعنوان زنجیره تامین و توزیع‌کنندگان کالا تعریف می‌گردد، افزودن هر گونه واسطه دیگری در این زنجیره که منجر به افزایش درصد سود و هزینه‌ها گردد، غیر قانونی و تخلف محسوب می‌گردد.
- ۲- در خصوص داروخانه‌های بیمارستانی که اقدام به خرده‌فروشی تجهیزات پزشکی می‌نمایند سود قانونی برای آن دسته از ملزومات پزشکی که قیمت واحد آنها کمتر از یک میلیون ریال است، ۱۲ درصد و برای اقلامی که قیمت واحد آنها بیش از یک میلیون ریال است ۸ درصد می‌باشد. مبنای قیمت خرید داروخانه بمنظور احتساب سود قانونی فوق‌الذکر ستون دوم (عمده فروش) برگه اعلام قیمت صادره از طرف اداره کل تجهیزات پزشکی است.
- ۳- در خصوص اقلامی که فاقد برگه اعلام قیمت از اداره کل تجهیزات پزشکی می‌باشند، واردکننده موظف است طبق ضوابط سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نسبت به ارائه قیمت اقدام نماید. مسئولیت صحت قیمت هر سه ستون قیمت شامل واردکننده، عمده‌فروشی و خرده‌فروشی بعهده صاحب کالا (تولیدکننده یا واردکننده) می‌باشد.

شماره ۶۵۵/۲۹۸۱۹۸  
تاریخ ۱۳۹۲/۰۹/۱۸  
سوت ندارد

جمهوری اسلامی ایران  
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی



سازمان غذا و دارو

بدیهی است رعایت موارد فوق الذکر در بازرسی های دوره ای توسط ناظرین وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و سازمان تعزیرات حکومتی بررسی و در صورت مشاهده تخلف، متخلفین به مراجع ذیربط معرفی خواهند شد.

دکتر رسول دیناروند  
معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و دارو

سازمان غذا و دارو